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Notatka informacyjna dotycząca posiedzenia
Committee on Sustainable Energy – Working Party
on Gas, które odbyło się z inicjatywy Economic
Commisssion for Europe w Genewie w dniach
24-25 stycznia 2006r.

Na spotkaniu Prezesa URE reprezentował dyrektor Departamentu Integracji Europejskiej i
Studiów Porównawczych – Bogusław Zaleski. Posiedzenie poświecone było głównie
zagadnieniu promocji gazu jako nośnika energii, z uwzględnieniem jego dostępności, źródeł
pozyskiwania, cen, tendencji na rynku, bezpieczeństwa dostaw, rezerw oraz
magazynowania. W ramach prezentacji przedstawiono projekty inwestycji w nowe gazociągi
(z Algierii do Hiszpanii i Francji, z Algierii do Włoch via Sardynia, projekt Nabucco z Rosji
przez Turcję do Europy). Są to jednak projekty nie posiadające realnych źródeł
finansowania. Jako dodatkowe źródła zaopatrzenia wskazywano Nigerię i Angolę, jednak
raczej w kontekście możliwości pozyskiwania gazu skroplonego. Rola gazu będzie rosła, tak
samo jak będzie rosła jego cena, która wykazuje tendencję do zbliżania się do cen ropy
naftowej. Zgodzono się także, iż będzie wzrastała rola eksporterów tego nośnika, jakimi są
Katar, Oman i Jemen. Wskazywano na ograniczone zasoby Wielkiej Brytanii i Norwegii jako
potencjalnych źródeł importu gazu do innych państw europejskich.

W ramach dyskusji przedstawiono przemyślenia „Energy efficiency 21 project”, który
koncentrował się na zagadnieniu użycia gazu płynnego jako paliwa samochodowego. W tym
kontekście wskazano na konieczność budowy „błękitnych linii”, czyli systemu stacji
tankowania na kontynencie europejskim dla pojazdów napędzanych gazem ciekłym (LNG),
używania tego paliwa w komunikacji miejskiej itd. Poszczególne kraje zaprezentowały swoje
zamierzenia w tym zakresie. Zgodzono się co da tego, że gaz jako paliwo alternatywne dla
benzyn i oleju napędowego będzie zwiększał swoją atrakcyjność. Również ze względów



ekologicznych.

Konferencja Genewska ma duże znaczenie dla prezentacji obrazu polityki poszczególnych
państw w dziedzinie pozyskiwania i wykorzystania gazu, a także wymiany doświadczeń w
tym zakresie. Jest to forum, na którym spotykają się przedstawiciele administracji
państwowej, instytucji międzynarodowych (ONZ, UE) oraz biznesu. Pozwala to dokonać
wielostronnego oglądu problemów.
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